
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

                                                             

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024  г. №  233 

с. Глазовка 

Об утверждении Плана 

проведения учений и тренировок 

по эвакуации в МБОУ Глазовская СОШ 

 

В целях обеспечения безопасности учащихся и работников школы, 

сохранности имущества, предупреждения террористических актов, 

недопущения совершения террористических актов на объекте,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План проведения учений и тренировок по отработке 

действий в условиях угрозы совершения или при условном 

совершении террористического акта на объекте (территории), 

связанных с эвакуацией обучающихся и персонала из помещений, 

которым угрожает опасность  в  МБОУ Глазовская СОШ в 2024-2025 

учебном году  (Приложение 1) 

2. Лейман Л.Е., директора школы назначить ответственными за 

проведение учений и тренировок по отработке действий в условиях 

угрозы совершения или при условном совершении террористического 

акта на объекте (территории), связанных с эвакуацией обучающихся и 

персонала из помещений, которым угрожает опасность  в  МБОУ 

Глазовская СОШ  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

      Директор  школы                                                                          Л.Е. Лейман 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ Глазовская СОШ  

от 26.08.2024 г. № 233 

ПЛАН 

проведения учений и тренировок по отработке действий в условиях угрозы 

совершения или при условном совершении террористического акта на объекте 

(территории), связанных с эвакуацией обучающихся и персонала из помещений, 

которым угрожает опасность 

 

 

№ 

п/п 

Форма 

учения 

Тема 

мероприятия 

Срок  

проведения 

Состав 

участников 

1.  Эвакуация «Действия сотрудников и 

обучающихся МБОУ Глазовская 

СОШ при вооруженном 

нападении» 

сентябрь Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

2.  Эвакуация «Действия сотрудников и 

обучающихся МБОУ Глазовская 

СОШ при захвате заложников» 

октябрь Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

3.  Эвакуация «Действия сотрудников и 

обучающихся МБОУ Глазовская 

СОШ при обнаружении 

взрывного устройства» 

ноябрь Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

4.  Эвакуация «Действия сотрудников и 

обучающихся МБОУ Глазовская 

СОШ при  срабатывании на 

территории школы взрывного 

устройства, в том числе 

доставленного беспилотным 

летательным аппаратом» 

декабрь Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

5.  Эвакуация Порядок действия на случай 

пожара и иных ЧС 
февраль Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

6.  Эвакуация Порядок действий в случае 

поражения химическим 

веществом  МБОУ Глазовская 

СОШ  

март Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

7.  Эвакуация Порядок действия на случай 

пожара и задымления 

апрель Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

8.  Эвакуация Действия сотрудников и 

обучающихся МБОУ Глазовская 

СОШ в случае землетрясения» 

май Педагоги, 

технический 

персонал, 

обучающиеся 

 


